[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________               	                                                                       № ____
поселок  Красногвардеец

О внесении изменения в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 17 июня 2021 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения, тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с вступлением в законную силу изменений Приказа Министерства транспорта РФ «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», Уставом Красногвардейского сельского поселения Каневского района, с целью приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании экспертного заключения Управления правового обеспечения, реестра и регистра Департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 04 августа 2022 года № 34.03-04-245/22, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 17 июня 2021 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения, тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»» следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.1 раздела 1 читать в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (далее - Регламент) определяет правила подачи, приема и рассмотрения заявлений на получение специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, согласования, оформления и выдачи (отказа в выдаче) указанного специального разрешения, в пределах установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Краснодарского края полномочий в соответствии с требованиями Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
1.2. абзац 1 Подраздела 1.2 читать в следующей редакции:
«Заявителями на получение муниципальной услуги являются владельцы транспортных средств (физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели) либо их уполномоченные представители (далее - заявители), специальное разрешение, для которых необходимо оформлять, согласно Федерального закона № 257-ФЗ.»;
1.3. в абзаце 4,5 Подраздела 2.3 Раздела 2, в подпункте 3.1.4.6, Подраздела 3.1. Раздела 3.1. Регламента слова «более чем на два процента, но не более чем на десять процентов» заменить славами «более чем на десять процентов»;
1.4. абзац 5 пункта 2.3.1. Подраздела 2.3 Раздела 2 Регламента следует исключить;
[bookmark: sub_32]2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на официальном сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                              Ю.В. Гринь

image1.emf

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎÃÂÀÐÄÅÉÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

_____________

¹

____

ïîñåëîê  Êðàñíîãâàðäååö

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèÿ â

ïîñòàíîâëåíè

å

àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

îò 17

èþíÿ

2021 ¹ 70 «Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðà

òèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà äâèæåíèå

ïî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ, òÿæåëîâåñíîãî è (èëè)

êðóïíîãàáàðèòíîãî òðàíñïîðòíîãî ñðåäñòâà»

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27 èþëÿ 2010 ãîäà ¹

210

-

ÔÇ

«Îá îðãàíèçàöèè ïðåäñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 08.11.2007 ¹ 257

-

ÔÇ «Îá àâòîìîáèëüíûõ äîðîãàõ è î

äîðîæíîé äåÿòåëüíîñòè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññ

èéñêîé Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», â ñâÿçè ñ âñòóïëåíèåì â

çàêîííóþ ñèëó èçìåíåíèé Ïðèêàçà Ìèíèñòåðñòâà òðàíñïîðòà ÐÔ «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîðÿä

êà âûäà÷è ñïåöèàëüíîãî ðàçðåøåíèÿ íà äâèæåíèå ïî

àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì òÿæåëîâåñíîãî è (èëè) êðóïíîãàáàðèòíîãî

òðàíñïîðòíîãî ñðåäñòâà»,

Óñòàâîì

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàíåâñêîãî ðàéîíà,

ñ öåëüþ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíî

-

ïðàâîâîãî àêòà â

ñîîòâåò

ñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì, íà îñíîâàíèè ýêñïåðòíîãî

çàêëþ÷åíèÿ Óïðàâëåíèÿ ïðàâîâîãî îáåñïå÷åíèÿ, ðååñòðà è ðåãèñòðà

Äåïàðòàìåíòà âíóòðåííåé ïîëèòèêè àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîäàðñêîãî êðàÿ îò

0

4

àâãóñòà 2022 ãîäà ¹ 34.03

-

04

-

245

/22,

ï î ñ ò à í î â ë

ÿ þ:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

îò 17 èþíÿ 2021 ¹ 70 «Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà äâèæåíèå ïî àâòîìîáèëüíûì äîðî

ãàì ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ, òÿæåëîâåñíîãî è (èëè) êðóïíîãàáàðèòíîãî òðàíñïîðòíîãî ñðåäñòâà»»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. Ïîäðàçäåë 1.1 ðàçäåëà 1 ÷èòàòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Àäìèíèñòðàò

èâíûé ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à ñïåöèàëüíîãî ðàçð

åøåíèÿ íà äâèæåíèå ïî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ òÿæåëîâåñíîãî è (èëè) êðóïíîãàáà

ðèòíîãî òðàíñïîðòíîãî